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V Ko
bleskově z města

• Slavnostní otevření areálu obnovené 
Kolínské řepařské drážky se koná v so-
botu 23. června od 9 hodin.

• Pokud bude podle harmonogramu 
Karlovo náměstí koncem května zko-
laudováno, mohly by se zde již v prů-
běhu června objevit stánky a zahrádky, 
což by bylo o měsíc dříve, než bylo pů-
vodně avizováno. 
 
• 44. ročník festivalu dechových hudeb 
Kmochův Kolín se koná v termínu 8. 
-10. června. České dráhy zlevní pro ná-
vštěvníky této akce jízdné.

• Do 20. července 2007 zůstane zcela 
uzavřena Kmochova ulice v Kolíně 
II. Důvodem prodloužení uzavírky je 
kompletní rekonstrukce komunikace a 
inženýrských sítí.

• Od začátku tohoto roku do konce 
dubna navštívilo areál plaveckého sta-
dionu 104 tisíce lidí.

• Kolínští basketbalisté se 8. 5. vítěz-
stvím nad Opavou probojovali do I. 
ligy - Mattoni NBL. Gratulujeme!

• Do konce roku nabízí město Kolín 
podnikatelům dotčeným rekonstrukcí 
Karlova náměstí a přilehlých ulic mož-
nost jednorázové bezplatné inzerce ve 
Zpravodaji města Kolína. Informace 
na tel.: 321 748236.

• Kolín se stal jedním z vítězů soutěže 
„Skokan roku“, která monitoruje bez-
pečnost dopravy měst České republiky. 
Stotisícová výhra poslouží k dokončení 
přechodů pro chodce a k instalaci zpo-
malovacích prvků. 

stručně z radnice

Peníze na obchvat jsou součástí státního rozpočtu

V pátek 4. května 2007 zablokovala více než stovka občanů Jaselskou ulici u velkého 
kruhového objezdu. Občané zorganizovaní občanským sdružením Kolín – náš domov 
protestovali za urychlení stavby obchvatu tím, že přecházeli tam a zpátky po přechodu 
pro chodce, někteří v rukou s transparenty, a docílili tím zastavení dopravy na průta-
hu a vzniku dlouhé kolony stojících vozidel. Texty na transparentech vesměs vyzývaly 
zastupitele, aby urychlili výstavbu obchvatu. A právě v tomto bodě byla demonstrace 
trochu nefér, protože sugestivní výzvy z transparentů podsouvaly dojem, že zastupitelé, 
potažmo vedení města, neplní sliby a nedělají nic pro vybudování obchvatu města Ko-
lína. Paradoxně ovšem současní zastupitelé a lidé ve vedení města jsou těmi, kteří pro 
realizaci obchvatu vykonali konkrétní kroky a skutečnou, a ne jen do roku 2003 prokla-
movanou, výstavbu obchvatu tak umožnili začít. Díky tomu v roce 2005 nabylo právní 
moci územní rozhodnutí, vedle schváleného územního plánu druhý nezbytný předpo-
klad pro realizaci stavby „Přeložka silnice I/38 – obchvat Kolín“, jak se oficiálně akce
jmenuje. Další již probíhá pod taktovkou státu, respektive Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
nicméně vedení města se snaží být nápomocno všude tam, kde je to možné a potřebné. 
Zásadním faktem je, že finanční prostředky na výstavbu obchvatu se počínaje rokem
2007 objevují ve schváleném státním rozpočtu a ŘSD ČR fyzicky započalo s přípravou 
území a stavby.
Vedení města si palčivou potřebu obchvatu uvědomuje přinejmenším stejně jako pro-
testující občané a od chvíle, kdy byly městem završeny nezbytné předpoklady, se v rámci 
svých možností dále snaží nyní již o urychlení jeho realizace. Vzhledem k výše uvedené-
mu vyznívá trochu paradoxně občanská blokáda přetíženého průtahu s poukazem na 
nečinnost města právě teď, když se konečně stavba obchvatu již skutečně a fyzicky dala 
do pohybu. Protestní akce tohoto typu s argumenty o nečinnosti a slibech by bývala pa-
třila do doby před rokem 2003. V tuto chvíli nám všem, obyvatelům města, s vědomím 
očekávaného harmonogramu stavby, nezbývá než už jen vydržet.
                Mgr. Roman Pekárek, místostarosta

 Dne 14. května bylo po měsíčním zkušebním provozu předáno dětské dopravní hřiště 
v areálu plaveckého bazénu. Během měsíce si jej vyzkoušelo více než 2 800 dětí a dalších 
600 žáků základních škol absolvovalo dopravní výuku v učebně. Dopravní hřiště, které v 
zimním období slouží jako ledová plocha, stálo 6 milionů korun. Další dva miliony korun 
si vyžádala rekonstrukce prostor bývalé technologie bazénu v učebnu, sociální zařízení 
a šatny. Vybavení učebny pomohla finančně zajistit automobilka TPCA. Výuku a učební
materiály sponzoruje spol. Gefco. Více informací o provozu dětského dopravního hřiště lze 
nalézt na str. 5.               šk/foto:šk
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události
Automobilka TPCA vyrobila půlmiliontý vůz

23. dubna sjelo z výrobní linky kolínské automobilky TPCA půlmilionté auto. Jubilejním 
vozem byla červená pětidvéřová Toyota Aygo. Při slavnostní ceremonii vjeli na podstavec i 
další zástupci kolínských „trojčat“ - modrý Citroën C1 s pořadovým číslem 499 998 a žlutý 
Peugeot 107 s číslem 499 999. 
K dosažení tohoto počtu vozů továrna potřebovala 26 měsíců od začátku výroby v únoru 
2005. Ta probíhala podle plánu a již v loňském roce se podařilo najet na cílovou roční ka-
pacitu 300 000 vozů. 
Malé městské vozy z TPCA se vyznačují hospodárnými motory, nízkou spotřebou a emis-
ními limity, které již nyní splňují přísné normy EU.  99% produkce míří mimo území České 
republiky. „Rádi bychom zásobovali také domácí trh, ale distribuce je záležitostí mateř-
ských firem,“ uvedl viceprezident automobilky Jiří Černý.  
Automobilka si pro letošní rok stanovila cíl  „zapustit kořeny“. „Znamená to stát se nej-
lepší firmou v České republice a potažmo i v Evropě,“ vysvětlil prezident TPCA Yasuhiro 
Takabashi.                   šk/foto:šk

O partnerství s Kolínem mají 
zájem Bulhaři

Během Kmochova Kolína dojde na rozho-
vory o další spolupráci s partnerskými měs-
ty. Rozhodla o tom Rada města Kolína na 
svém dubnovém zasedání. 
„Chtěli bychom formulovat vzájemný vztah 
s partnerskými městy. Některé smlouvy 
jsou i 15 let staré a pravděpodobně již ne-
naplňují představu reprezentace měst na 
obou stranách,“ řekl starosta Jiří Buřič.
Zástupci partnerských měst se v Kolíně 
tradičně sejdou na festivalu Kmochových 
hudeb Kmochův Kolín, na který již byli 
pozváni. Kolín má partnerské smlouvy s 
holandským De Ronde Venen, polskou Lu-
baní, německým Kamenzem, švýcarským 
Dietikonem a slovenským městem Rimav-
ská Sobota. O partnerství s Kolínem nyní 
projevilo zájem i Bulharsko.
„Nechceme partnerské smlouvy rušit, spíš 
najít nová témata a myšlenky pro naplnění 
této spolupráce,“ dodal Jiří Buřič.
Odkazy na partnerská města Kolína lze na-
jít na webových stránkách městského úřa-
du www.mukoli.cz         šk

„Plovárna“ se otevře v půli 
června

Návštěvníky venkovního bazénu v areá-
lu plaveckého stadiónu čeká tuto sezónu 
hned několik novinek.
Na plovárnu se bude vcházet přes novou 
pokladnu z parkoviště v Masarykově uli-
ci. Pokladna pro venkovní bazén vzniká 
v současné době pod novou terasou, na 
které by mělo být návštěvníkům k dispo-
zici „mokré občerstvení“ a restaurace. 
Pod terasou budou kromě pokladny i 
šatny a sociální zařízení. 
Změnami prochází také venkovní pade-
sátimetrový bazén. Po opravě rozvodů a 
výměně obložení bude hloubka bazénu u 
stěn 1,55 metru a uprostřed 1,65 metru.
Podle slov jednatele Technických služeb 
města Kolína Miroslava Ledviny si bu-
dou moci návštěvníci plovárny přikoupit 
i čip, který jim umožní vstup do vnitřní-
ho bazénu. Úpravy terasy, pokladny i 
venkovního bazénu si vyžádají 26,6 mi-
lionů korun. Z této částky uhradí TSMK 
24 miliónů formou dodavatelského úvě-
ru, který budou splácet po dobu deseti 
let. Práce by měly být dokončeny v květ-
nu, kdy je v plánu napuštění bazénu. Po-
kud rozbory vody splní všechny normy, 
otevře se plovárna veřejnosti v polovině 
června.     šk

U Kmochova ostrova kotví výletní loď 

Dne 5. května byl zahájen provoz nového přístaviště pro osobní lodní dopravu v Kolíně. 
Přístaviště bylo vybudováno letos v blízkosti lávky pro pěší a cyklisty na Kmochově ostro-
vě. Z přístaviště lze vyjíždět na pravidelné a příležitostné projížďky výletní lodí Kolinea po 
Labi.V případě zájmu si ale lze objednat i celodenní výlet do Kladrub nad Labem nebo do 
Mělníka.
Loď bude jezdit ve všedních dnech odpoledne, o víkendech a svátcích navíc i dopoledne. 
Dvouhodinová plavba dospělého cestujícího stojí 199 Kč, hodinová 120 Kč, pronájem celé 
lodi vyjde na 5.500 Kč za hodinu. Děti, psi, čestní dárci krve, senioři od 80 let a rodina mají 
slevu. Loď vyjede při minimálním počtu 15 cestujících. Celková kapacita výletní lodi je 80 
lidí včetně salónku pro 16 osob. Další informace na www.kolinea.cz          šk/foto:šk
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Varovný informační systém

Zákonem číslo 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, mají orgány obce 
stanovenu povinnost zajišťovat varování osob před hrozícím nebezpečím a starosta 

obce je povinen zajišťovat při provádění záchranných 
a likvidačních prací varování osob nacházejících se na 
území obce. 
S ohledem na tyto povinnosti schválila v roce 2004 
Bezpečnostní rada města Kolína a následně i Rada 
města Kolína výstavbu „Varovného a informačního 
systému města Kolín“ (dále jen VIS). Výstavba byla 
rozdělena na dvě etapy. 1. etapa (vnitřní město Kolín), 

byla realizována v roce 2005,  2. etapa (zbývající části Kolína Šťáralka a Štítary) o rok 
později. Stávající 100V rozhlas ve zbývajících částech města Sendražice a Zibohlavy 
byl v rámci výstavby VIS do tohoto systému připojen. Po dokončení výstavby I. etapy 
nového veřejného osvětlení v Sendražicích, která se uskutečnila letos, bylo v této části 
instalováno sedm nových koncových prvků. Posledních sedm koncových prvků bude 
instalováno v květnu a tím se tato lokalita stane plnohodnotnou součástí varovacího 
systému města.
Celkové investiční náklady byly stanoveny ve výši 5667 tis. Kč a v rámci rozpočtu na 
příslušný rok schváleny Zastupitelstvem města Kolína. 
V průběhu výstavby VIS bylo postupně instalováno celkem 189 bezdrátových konco-
vých vyrozumívacích prvků, které jsou v případě výpadku elektrické energie schopny 
provozu po dobu dalších cca 72 hodin. Bezdrátový rozhlas je propojen s Jednotným 
systémem vyrozumění a varování (JSVV) Hasičského záchranného sboru ČR a kromě 
standardního ovládání umožňuje i dálkový přístup prostřednictvím mobilního telefo-
nu.
Celý systém slouží prvořadě jako městský rozhlas a v případě vzniku mimořádné situa-
ce jako varovací prostředek. 
Pokud dojde k mimořádné události (funkčnost systému je důležitá zejména pro včasné 
varování obyvatelstva v případě mimořádné události), žádáme občany Kolína a jeho 
částí, aby v případě nefunkčnosti koncového prvku VIS umístěného v okolí jejich byd-
liště nebo pracoviště oznámili tuto skutečnost Technickým službám města Kolína (te-
lefonní číslo 321 724 011 – nepřetržitá služba nebo na e-mail: info@tsmk.cz ), které 
zabezpečí neprodlenou opravu koncového zařízení. 
Za tuto iniciativu občanům předem děkujeme. 
             Oddělení obrany a krizového řízení MěÚ Kolín

Prioritou městské policie je 
bezpečnost občanů

Od května by měli strážníci kolínské měst-
ské policie začít pracovat podle nové kon-
cepce. Jejím autorem je nový šéf Viktor 
Prokeš.
„Prioritou je bezpečnost občanů Kolína a 
ochrana jejich majetku i majetku města,“ 
uvedl Viktor Prokeš. Podle jeho slov byla 
městská policie v minulých letech úzce spe-
cializována na dopravu, a proto je načase 
využít i dalších zákonných pravomocí, kte-
rými MP disponuje.
K větší bezpečnosti občanů by mělo přispět 
jiné rozvržení služeb strážníků, zejména 
posílení počtu nočních hlídek. Zatímco 
dosud v noci sloužilo 5 strážníků, nově by 
jich mělo působit nejméně osm. Nejčastě-
ji strážníci zasahují proti rušení nočního 
klidu a výtržnictví. Problematickou oblastí 
přitom už dnes není jen okolí nádraží, ale i 
další lokality.
„Strážníci budou více viděni v ulicích a kro-
mě represí by měli působit i preventivně,“ 
vysvětlil Viktor Prokeš. Tato činnost nebu-
de na úkor dohledu nad dopravou.Nová 
koncepce počítá se stávajícím počtem 40 
strážníků, které má kolínská městská poli-
cie k dispozici. 
Její strážníci zasahují v katastru města 
Kolína a na základě smouvy i v Ovčárech. 
„Pokud bude zájem, byl bych i pro rozšíření 
služby do Veltrub a Hradišťka,“ dodal ředi-
tel městské policie. Poté, co bude s novou 
koncepcí seznámena městská rada, chce ji  
Viktor Prokeš představit i občanům.       šk 

Mašinka vyjede popáté

Dne 9. června 2007 se uskuteční 5. ročník 
oblíbené akce „Jede, jede mašinka aneb 
dětská pouť v Pečkách.
Při této příležitosti připravilo město Pečky 
bohatý program :
* dne 7.- 8. 6. je v dopoledních hodinách 
pro žáky MŠ a ZŠ připravena projížďka 
historickým vláčkem na trati Pečky - Plaňa-
ny - Kouřim.
Pouť doprovází řada doprovodných akcí:
* Výstava železničních modelů v městské 
knihovně, sokolovně a kulturním středis-
ku;
* ukázková výstava historické a současné 
železniční techniky (kolejiště u nádraží a 
vlečky);
* ukázky hasičské techniky (Den otevře-
ných dveří v hasičárně);
* ukázky techniky Policie ČR;
* seskok parašutistů;
* jízdy zvláštních historických vlaků včetně 
parního na trati Pečky - Plaňany - Kouřim 
- Zásmuky - Pečky a Kolín;
* odpolední koncert kapel Katapulkt, Ma-
xim Turbulenc, Petry Janů.

Automobilka TPCA otevřela nové náborové centrum

Dne 25. dubna automobilka oficiálně otevřela
nové náborové centrum v Jaselské ulici v Ko-
líně. Po pěti letech se tak náborová kancelář 
přestěhovala do moderních a prosvětlených 
prostor, strategicky umístěných v blízkosti 
vlakového a autobusového nádraží a hlav-
ního silničního tahu Praha - Brno. Nové ná-
borové centrum s 18 pracovníky má pomoci 
zajistit automobilce stabilní zaměstnanecký 
kádr a sloužit jako „komunikační okno“ mezi 
regionem a firmou.
Podle statistiky TPCA se každý měsíc zúčast-

ní pohovoru v průměru 250 uchazečů o práci, což denně představuje 12-13 lidí. Na zele-
nou linku zavolá měsíčně přibližně 900 lidí. Čtvrtina uchazečů je ze vzdálenosti do 50 km 
od sídla závodu TPCA.
Během vstupních testů uchazečů používá automobilka japonskou metodu „silo“, která je 
všeobecně používána při náborech zaměstanců firmou Toyota. Metoda je souhrnem zruč-
nostních testů i měření fyzických předpokladů, která v součtu předurčí uchazeče pro da-
nou pozici.
Automobilka TPCA zaměstnává v současné době 3 500 lidí, přičemž 92 % pracuje ve vý-
robě, ostatní působí v administrativě. Počet zahraničních manažerů a inženýrů se rok od 
roku snižuje. 
Letos v březnu byla podepsána kolektivní smlouva, na jejímž základě vzrostly mzdy o  
7,5 %. Průměrný plat na dělnických pozicích je nyní 23 100 Kč.              šk/foto:šk
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PROGRAM  •  44. KMOCHŮV KOLÍN 8. - 10. 6. 2007

PÁTEK 8. června 2007
Kolín - Karlovo náměstí:
- 18.00 • Podvečer a večer Františka Kmocha (hraje: Městská hudba Fr. Kmocha, VDO 
ZUŠ Kolín, VDO Kolín - D. Chvatliny);
- 19. 00 • 20.00 - VDO ZUŠ Čáslav;
- 21. 00 • Kmochova tancovačka – Venkovanka, Jitřenka Sokola Pražského.
* Chrám sv. Bartoloměje:
- 21. 00 - NOCTURNO - Posádková hudba Hr.Králové.
* Zámecká:
- 20. 00 • Bigbítová tancovačka - skupiny Něco, Natural.
* Městský společenský dům:
- 20. 00 • Nahorů dolů po schodišti band – Schodiště - koncert.
KUTNÁ HORA - náměstí - hotel Mědínek:
- 16. 00 - 17. 00 • Dechový orchestr Akademie muzických umění Moskva, Rusko.
PODĚBRADY - kolonáda:
- 16. 00 - 17. 00 • Orchestr Sárvár - Maďarsko.

SOBOTA 9. června 2007
* KOLÍN - Karlovo náměstí:
Dopolední setkání s Kmochem…;
- 10. 00 • Mládežnický orchestr Pralinka - Praha;
- 11. 00 • DO ZUŠ Vl.Ambrose - Prostějov;
- 12. 00 - 13. 00 • KO KO SY – Kolínský Komorní SYmfoňák;
- 13. 00 - 14. 00 - Polední koncert - Posádková hudba Hr. Králové;
- 14. 00 • Ondráš – vojenský soubor lidových písní a tanců;
- 15. 00 - 17. 00 • PRŮVOD městem;
- 17. 00 • Slavnostní zahájení festivalu; 
- 17. 15 • Show program - Posádková hudba Tábor;
- 18. 00 • ASH DOM Jistebník;
- 19. 00 • Kapela 35. pěšího pluku Plzeň;
- 20. 30 • Tancovačka – Krajanka, cimbálovka Jožky Šmukaře.

* Kmochův Kolín PODĚBRADŮM - kolonáda:
- 10. 00 • Venkovanka;
- 11. 00 • Kapela 35. pěšího pluku Plzeň;
- 16. 00 • Posádková hudba Hr. Králové;
- 18. 00 • Dechový orchestr Akademie muzických umění – Moskva, Rusko;
- 19. 00 • Městská hudba Františka Kmocha;
- 20. 00 • Jitřenka Sokola Pražského.
* Kmochův Kolín KUTNÉ HOŘE - náměstí - hotel Mědínek:
- 10. 00 • DO ZUŠ J. N. Filcíka, Chrast u Chrudimi;
- 18. 00 • DHŽS Náchod.
* Chrám sv. Barbory:
- 10. 00 • Orchestr Sárvár - Maďarsko, 
- 11. 00 • Dechový orchestr akademie muzických umění Moskva, Rusko.
* KLADRUBY - Rehabilitační ústav;
11.00 • ASH DOM Jistebník;
18.00 • DO ZUŠ Vl. Ambrose Prostějov.
* ZÁSMUKY svému rodákovi Fr. Kmochovi - zámek:
11. 00 - 13. 00 • DHŽS Náchod,  Orchestr Sárvár - Maďarsko.
* ČESKÝ BROD:
* 18. 00 • DO ZUŠ J. N. Filcíka Chrast u Chrudimi, Orchestr Sárvár - Maďarsko.

NEDĚLE 10. června 2007 - KOLÍN - Karlovo náměstí 
Kmochův budíček:
- 10. 00 • Orchestr Sárvár - Maďarsko;
- 11. 00 • Marimba Junior club – marimbový orchestr;
- 12. 30 - 13. 20 • Polední koncert – DO Akademie muzických umění Moskva, Rusko;
- 14. 30 • MONSTRKONCERT;  
Mládežnické dechové orchestry.
Kmochovo odpoledne:
- 15.30 • Velké dechové orchestry ;
- 16.00 • Kmochovo finále - všechny zúčastněné orchestry.

Ceny vstupného
 

*PÁTEK 
Celodenní (bez Nocturna v chrámu sv. 
Bartoloměje) 50,- Kč
Nocturno 100,-Kč
*SOBOTA - celodenní 60,-
*NEDĚLE - celodenní 60,- Kč
Permanentka na celý festival 130,-Kč
Festivalový program 10,- Kč.

České dráhy zlevní jízdenky 
pro návštěvníky festivalu 

České dráhy se staly oficiálním dopravcem
44. Kmochova Kolína ve dnech 8. – 10. 
června 2007.
• ČD poskytnou návštěvníkům Kmocho-
va Kolína ve dnech 8. až 10. června 2007   
ze všech stanic ČD do železniční stanice Ko-
lín a Kolín - zastávka a zpět zlevněné jízdné 
„VLAK+“, kdy jízdenka pro cestu zpět bude 
platná pouze ve spojení s použitou vstu-
penkou na festival. Platnost zpátečních jíz-
denek bude administrativně prodloužena 
do 11. června 2007 až do 24:00 hodin.
• ČD budou informovat veřejnost plaká-
tem „Každý měsíc NOVÝ CÍL“, vydaným 
Společností Kmochův Kolín. Plakát bude 
umístěn v železničních stanicích od 21. 
května do 11. června 2007 společně s dal-
šími propagačními tiskovinami dodanými  
SKK. 
• ČD budou informovat veřejnost na inter-
netových stránkách www.cd.cz v aktuali-
tách a akvizicích, dále v týdeníku Železni-
čář a měsíčníku GRAND EXPRES

program MSD

1. června 2007 od 18. 00 hodin
NOTY NA POMOC 3 

Kapely Blue Bucks, Sorry, Volná linka, 
Nachtcafé, Alžbětiny sosny, Elysium, 
Kerberos a CZ vystoupí bez nároku na 
honorář a výtěžek ze vstupného ve výši 
80/100 Kč bude věnován na vybudování 
chráněného bydlení pro dvanáct dospě-
lých uživatelů s mentálním postižením.

2. června od 7.00 hodin
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ

8. června 2007 od 20.00
SCHODIŠTĚ

Kapela známá donedávna jako Nahoru 
po schodišti dolů band zkrátila název, 
pozměnila sestavu a natočila novou 
desku. Právě s ní, ale i se starými hity 
přijíždí v rámci ozvláštnění festivalu 
Kmochův Kolín.

22. června 2007 od 19.00
STO ZVÍŘAT, MEDVĚD 009,

VOLANT, NĚCO
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technické služby

představujeme odbory MěÚ Kolín

Ledovou plochu vystřídalo
dopravní hřiště

Ledová plocha v areálu plaveckého stadi-
onu byla v polovině dubna nahrazena dět-
ským dopravním hřištěm. Během prvních 
dvou týdnů zkušebního provozu přišlo na  
hřiště dva a půl tisíce návštěvníků. Velký 
zájem o jízdu s autíčky vedl ke změně v re-
žimu jejich půjčování. Vozítko si lze nyní 
zapůjčit na hodinu, aby se mohli prostřídat 
i další zájemci. Autíčka jsou určena dětem 
do 13 let.
Vzhledem k dopolední dopravní výuce zá-
kladních škol v rámci Besipu je ve všedních 
dnech hřiště pro veřejnost otevřeno od 12 
do 20 hodin. Jednorázové vstupné činí 10 
korun na osobu. O víkendu a během svát-
ků je hřiště k dispozici od 9 do 20 hodin. 
Vstupné je 20 Kč. 
Protože dětské hřiště stále podléhá zkušeb-
nímu režimu, dochází zde průběžně k drob-
ným úpravám a změnám v provozním řádu. 
Aktuální informace o dopravním hřišti, vý-
uce i Besipu a připravovaných soutěžích lze 
nalézt na www.vodnisvetkolin.cz

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ - ČERVEN

* 4. 6. pondělí -Funkeho 912 - 913 , 924 
- 929; 
* 7. 6. čtvrtek - Grégrova;
* 11. 6. pondělí - slepá ul. Lipanská;
* 14. 6. čtvrtek - parkoviště za Bezovkou;
* 18. 6. pondělí - Jateční 716 - 710;
* 21. 6. čtvrtek - Jateční 797 - 803;
* 25. 6. pondělí - Vávrova 801 - 813;
* 28. 6. čtvrtek - Želivského.

Historické výročí bitvy u Kolína se blíží

250. výročí bitvy u Kolína se nezadržitelně blíží. Na událost, která svým průběhem i výsled-
kem významně zasáhla kolínský region, bude vzpomenuto ve dnech 12. -18. června 2006. 
Organizátoři chystají pro zájemce o historii pestrou škálu akcí a projektů. K tomuto účelu 
spojily své síly i finanční prostředky město Kolín, obce Křečhoř, Nová Ves u Kolína, Loša-
ny, Radovesnice I a Svojšice, Europa Prima Plana o.p.s., Podlipansko o.p.s., OHK Kolín, 
Regionální muzeum v Kolíně, Stř. stavební škola a střední stavební učiliště Kolín, Zlatnic-
tví Jan Hora, Knihkupectví P. Král, Schwarzkteutz Tyroly Wien, Pojišťovna Generali, a.s., 
a Vodos Kolín. Záštitu nad akcí převzali předseda Senátu ČR, kancelář hejtmana Středo-
českého kraje, starosta města Kolína, Armáda ČR. Akci podpoří MUDr. Milan Cabrnoch, 
poslanec Evropského parlamentu, místopředseda Senátu PSPČR MUDr. Jan Rakušan a 
poslanec Mgr. Ondřej Plašil. Díky všem těmto subjektům a osobám budou moci návštěv-
níci vidět pracně vybudovanou dobovou vesnici 18. století, 700 -1000 uniformovaných 
osob (z ČR, Rakouska, Německa, Maďarska, Itálie atd.) s koňmi a kanóny. Program počítá 
s vernisáží v Regionálním muzeu dne 12. 6. 2007 a odborným seminářem, konferencí a 
křtem sborníku vydaného k 250. výročí bitvy u Kolína v MSD 14. 6. 2007.
* Samotné vystoupení vojsk začne 14. 6. v 19 hodin ve Svojšicích „nástupem rakouských 
vojsk do tábora“. Ve stejný den bude otevřena expozice ve vybudované vesnici pod křečhoř-
ským památníkem s názvem Živá historie ve vesnici 18. století (tzv. living history).  
Hlavní vzpomínkové akce, pietní akty a rekonstrukce bitev se chystají: 15. 6. v Radovesni-
cích I (21.30-24.00 - srážka v obci), v Lošanech ve 21.30-24.00 (jezdecká srážka v obci).
Slavnost bude pokračovat 16. 6. v Kolíně na Karlově náměstí od 9.30-12.00 slavnostním 
nástupem a přehlídkou vojsk spolu s vystoupením vojenské hudby AČR a přehlídkové jed-
notky AČR a s cvičením armádní jednotky se zbraněmi. Od 12.00 bude hlavním místem 
konání Křečhoř, kde je v plánu pietní akt, vystoupení vojenské hudby a další cvičení ar-
mádní jednotky se zbraněmi. Den vyvrcholí hlavní bitevní ukázkou cca od 16.30, jež bude 
rekonstrukcí bitvy vycházející z dobových reálií. Pokračovat se bude v Nové Vsi u Kolína od 
20.30 bitkou s názvem „Boj o statek“ a kolem 22.00 hodiny přijde na řadu ohňostroj.
Den s datem 17. 6. bude věnován pietnímu aktu v Lošanech, kde bude sloužena tradiční 
barokní mše v latině.
O této více než regionální společenské akci bude během oslav natočen dokument ČT1, kte-
rý by měl být uveden v cyklu „Střípky z historie“. Organizátoři předpokládají, že letošní 
oslavy si nenechá ujít až 10 000 návštěvníků.           Petr Král 

Finanční odbor
Finanční odbor MěÚ Kolín má 11 zaměst-
nanců. Jeho vedoucím je Ing. Petr Villner. 
Finanční odbor hlídá veškeré finanční toky
směřující do úřadu i ven. Je zodpovědný za 
včasné plnění finančních povinností města
Kolín. Odbor má čtyři oddělení: * Oddělení 
rozpočtu připravuje rozpočet města Kolína, 
hlídá jeho plnění a v průběhu roku připravu-
je rozpočtová opatření, která zajišťují vstup 
nových skutečností do rozpočtu. Oddělení 
zpracovává závěrečný účet, který je roční bi-
lancí hospodaření města. Závěrečný účet je 

předkládán Zastupitelstvu města Kolína. V souvislosti s platností zákona 240/2004 o pře-
zkoumání hospodaření územně-samosprávných celků je zde zajišťován každoroční audit 
ve spolupráci s příslušnou auditorskou firmou. * Oddělení účetnictví odpovídá za vedení
účetnictví města Kolína. Zajišťuje správu bankovních účtů a platební styk prostřednictvím 
peněžních ústavů, eviduje a sleduje pohyb finančních prostředků na bankovních účtech
města a vede příjmovou pokladnu města. Oddělení zajišťuje oběh účetních dokladů a vede 
evidenci došlých faktur, sleduje a odpovídá za úhradu faktur dle jejich lhůty splatnosti.  
*Oddělení správy místních poplatků eviduje psy a vybírá za ně poplatky od jejich majitelů, 
dále vede agendu výherních hracích automatů. Pořadatelé plesů zde také ohlašují tomboly. 
* Oddělení vymáhání pohledávek znají zejména dlužníci, neboť město Kolín vloni přikro-
čilo k vymáhání dlouhodobých dluhů (např. za pokuty udělené městskou policií, přestup-
kovou komisí či odborem životního prostředí). Díky činnosti tohoto odboru se podařilo 
snížit pohledávky o několik milionů korun.  
Kontakt: e-mail: petr.villner@mukolin.cz, tel.: 321 748354

 Zprávičky z útulku 

Hezké dny přeji z psího útulku a podávám 
hlášení o našem snažení. Již tradičně jsme 
byli přizváni k účasti na „ Hemžení“ na 
Kmochově ostrově. Děkujeme pořadate-
lům a všem, kdo přispěli do psí kasičky, a 
těšíme se na další ročník.
Stěžejní psí akce máme letos naplánova-
né na podzim. V září se chystáme opět na 
umisťovací výstavu psů z útulků celé repub-
liky do Prahy - Vinoře. Patronát přijal letos 
pan Václav Vydra / beze zbraní / a hostem 
by měla být paní Květa Fialová - loňská pa-
tronka výstavy.
Další veselou taškařicí bude oslava voříšků, 
a to znamená - 2. ročník „Voříškiády“. Kdo 
se chystá se svým čtyřnohým kamarádem 
prostého původu k účasti, může začít s psy-
chologickou přípravou už nyní. Pamatujte 
na to, že štěstí přeje připraveným.
Obě dvě akce budeme včas inzerovat.
Z útulku vás, milí čtenáři, zdraví Alice a 
všichni odtud. Za měsíc nashledanou.



6

Orchestr Františka Kmocha byl založen před 135 lety 

Continuo opět zazpívá
v Kolíně

Možná jste se již doslechli, že pěvecký 
sbor Continuo chystá svoje další vy-
stoupení. Ano, připravujeme již čtvrtý 
samostatný koncert, a to v neděli 17. 
června 2007 v 17 hodin. Tentokrát jsme 
zvolili ryze nezvyklý koncertní prostor 
kolínských lázní, kam bychom Vás rádi 
pozvali na jazzově laděný podvečer. Náš 
nový reportoár nám umožní pojmout 
celé vystoupení ve volnějším duchu, kdy 
hlavním tématem nebude jen sborový 
zpěv. Můžete se těšit na minimálně 90 
minut hudby, kdy zazní všechny možné 
kombinace jazzové muziky. Jak pouze 
ve sborových úpravách, tak v doprovodu 
kapely, a dokonce dojde i na samostatné 
kousky Jan Aleš Tria, u kterých si i my 
zpěváci rádi odpočineme a necháme 
vyniknout umění našich hudebních ko-
legů. Liberecké Jan Aleš Trio nás přijede 
podpořit na základě předešlé spoluprá-
ce, kdy naši kamarádi konzervatoristé 
zahráli již na vánoční Kyptově mši, kte-
rou Continuo spolu se Sborem gymná-
zia Kolín uvedlo v kolínském chrámu 
sv. Bartoloměje. Celým koncertem bude 
opět provázet René Jahoda, který se 
osvědčil již loni na koncertě v synagoze. 
Velmi mile a neformálně podpořil celko-
vou atmosféru i pro nás účinkující.
Ale vraťme se ještě k blížícímu se kon-
certu. Rádi bychom Vás ještě jednou 
pozvali na nedělní odpoledne, kdy si 
všichni společně odpočineme od všed-
ních starostí a užijeme si podniku, kde 
se hraje a zpívá JAZZ. Bližší informace 
na www.sborcontinuo.cz

Koncem dubna se na Zámecké sešli členové Městské hudby Františka Kmocha, Klubu 
přátel Františka Kmocha a příznivci slavného 
českého muzikanta, aby společně oslavili 135. 
výročí založení jeho orchestru a zavzpomínali 
na člověka, který se zasloužil o to, že naši ma-
lou zemi a naše město znají po celém světě. 
Slavnostní koncert řídil svou taktovkou umě-
lecký vedoucí a kapelník Městské hudby Fran-
tiška Kmocha Ivan Fišer. V pečlivě vybraném 
programu se blýskl nejen orchestr, ale i sólisté 
(trumpetisté – otec a syn Květoslav Červený st. 

a Květoslav Červený mladší, zpěváci Kristýna Hlavičková a Jaroslav Zeman) a host – skvě-
lý trumpetista Wahid Samandari. Odměnou jim byl zasloužený potlesk a krásné květiny 
z Květinové síně Orchidea, která je stálým sponzorem orchestru.
Mezi diváky a posluchači, kteří zaplnili sál Zámecké, nechyběli bývalí kapelníci MhFK 
Josef Maršík a Miroslav Císař, kteří se mezi své muzikantské přátele rádi vracejí. Oba si 
s úsměvem půjčili od Ivana Fišera taktovku a zopakovali si řízení orchestru, který jim na-
vždy přirostl k srdci. Mezi nejvzácnější hosty patřila pravnučka Františka Kmocha paní 
Jiřina Kašková, která přijela až z Mostu spolu se svou dcerou a vnučkou. Koncert doplni-
la malá výstavka autentických památek na Františka Kmocha, zorganizovaná hudebním 
kronikářem Miroslavem Kelemanem z Chrudimi. Celá atmosféra koncertu, v jehož druhé 
polovině zněly pouze skladby Františka Kmocha, byla nejen slavnostní, ale i velmi přátel-
ská. Městská hudba Františka Kmocha i její kapelník Ivan Fišer mohli být opravdu spo-
kojeni. Radost jim kalila jen skutečnost, že mezi přítomnými chyběli zástupci zřizovatele 
orchestru. Naopak potěšit je mohl zájem o nový hudební nosič s názvem „Kolíne, Kolíne“, 
který byl poprvé představen právě na tomto slavnostním koncertě a stane se jistě i dobrým 
propagačním artiklem při blížícím se hudebním festivalu Kmochův Kolín.
Přejme Městské hudbě Františka Kmocha i jejímu vedoucímu Ivanu Fišerovi hodně úspě-
chů do dalších let!           Hana Zrůstová, Klub přátel Františka Kmocha

Sport je obrovským celosvětovým, a tedy i 
kolínským, fenoménem současnosti. Ne-
bývalý rozvoj ve všech oblastech života  
s sebou nese velký boom sportu a z toho 
plynoucí požadavky na jeho podporu re-
prezentacemi obcí a měst. Současná Rada 
města v Kolíně  má nepochybně vůli přispět  
k tomu, aby byl  sport stále více dostupný a 
aby k němu měla blízko zvláště mládež. Ak-
tivní sport zušlechťuje tělo i duši, a pokud  
ctí zásady fair-play, má obrovský výchovný  
účinek. Se sportem souvisí i podpora zdra-
vého způsobu života a vyplnění volného 
času. Vedení všech významnějších měst 
se tak musí sportem stále intenzivněji za-
bývat. I v Kolíně musíme hledat a najít tu 
správnou cestu, jak podpořit mládežnický 
a rekreační sport zároveň s podporou kva-
litního výkonnostní sportu a účasti kolín-
ských oddílů v atraktivních soutěžích nej-
sledovanějších sportů. V dnešní době není 
možné podceňovat ani potřebu diváckého 
vyžití občanů rozvíjejícího se regionu a 
roli úspěchů sportovních špiček a idolů  na 
mládež a její  vztah ke  sportu. Otázkou dne 
je upřesnit úlohu a možnosti města v oblas-
ti sportu i jeho další přístup ke sportovištím 
i sportovním oddílům v dnešních konkrét-
ních podmínkách. Do oblasti sportu je 
třeba vnést  racionalitu a reálný pohled na 
možnosti města  sport podporovat. Velké 
množství sportovních odvětví, která jsou 

nesouměřitelná fyzickou, časovou, eko-
nomickou náročností včetně rozdílného 
diváckého zájmu a atraktivity ztěžuje mož-
nost srovnání a hodnocení. To ovlivňuje i 
míru podpory města, kterou nelze chápat  
pouze jako finanční. Zde jsou a budou mož-
nosti města vždy limitované. Osobně vi-
dím cestu ve větším zapojení významných 
sponzorů pro divácky i mediálně atraktivní 
sporty tak, aby bylo možno trvale podporo-
vat někdy méně mediálně zajímavý masový 
a mládežnický sport. Důležité je i získávat 
pro podporu sportu významné hospodář-
ské subjekty a osobností Kolínska z řad 
podnikatelů i politiků. Nové směry a cesty  
musí hledat i vlastní sportovní oddíly tak, 
aby žádaná podpora jejich činnosti byla i 
pro potencionální sponzory zajímavá, jed-
noznačně směrovaná a měla dlouhodobější 
perspektivu. Současná Rada města a spor-
tovní komise jako její poradní orgán aktuál-
ně mapují kolínský sport, jeho dostupnost, 
možnosti a potřeby , včetně těch diváckých. 
Jde nám o principiálnější pohledy a  nová 
řešení, kdy máme historickou šanci vnést 
systém do účasti města v oblasti sportu a 
jeho podpory. Jsem přesvědčen, že právě 
tato Rada města předloží občanům návrh 
cesty, kterou se bude možno  v oblasti spor-
tu ku prospěchu občanů společně ubírat.  
Pavel Hoffmann- místostarosta

Sport v Kolíně – jeden pohled z radnice

Klub přátel
Františka Kmocha informuje

První polovinu sezóny roku 2007 ukončí 
Nedělní taneční odpoledne na Zámecké 
dne 3. června. K tanci a poslechu zahra-
je COMBO Vladimíra Hollase.
Výbor Klubu přátel Fr.Kmocha přeje 
všem členům a příznivcům hezké léto a 
těší se na setkání při Posvícenském ta-
nečním odpoledni 26. srpna 2007.
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18. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 2. 4. 2007rada města

doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.

* Rada města Kolína schválila:
1) Poskytnutí fin. příspěvku na činnost Dív-
čí katolické střední škole a mateřské škole, 
Legerova 28, Kolín III, ve výši 25.000,- Kč.
2) Fin. příspěvek Junáku, Radě vůdců stře-
disek 214 Kolín, na organizaci skautské 
akademie ve výši 6.350,- Kč. 
3) Fin. příspěvek orchestru ATLANTIS 
na organizaci 8. vzpomínkového koncertu 
v synagoze 9. září 2007 ve výši 20.000,- 
Kč. 
4) Fin. příspěvek AFK Kolín na účast druž-
stva ml. žáků na mezinárodním turnaji ve 
fotbalu DENMARK SOCCER FESTI-
VAL v Kodani od 20.7. – 28.7.2007 ve výši 
20.000,- Kč. 
5) Pořadí uchazečů k provedení konzervač-
ního ošetření architektury a sochy Panny 
Marie Mariánského sloupu na Karlově ná-
městí v Kolíně .
6) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Rekonstrukce ul. Tyršova, Kolín“ 
– dodatečné stavební práce, a „Rekon-
strukce ul. Bezručova, Kolín“  – dodatečné 
stavební práce.
7) Oslovení firmy pro zhotovení zakázky
„Kolín – propojovací komunikace II/322 a 
II/328, I. etapa“ - dodatečné stavební prá-
ce.
8) Oslovení uchazečů pro zhotovení zakáz-
ky: „Kolín - rekonstrukce Prokopa Veliké-
ho“ – dodatečné práce.
9) Oslovení uchazečů pro zhotovení zakáz-
ky: „Kolín - rekonstrukce Kmochovy ulice, 
vodovod a kanalizace.
10) Pořadí uchazečů k provedení restau-
rátorských prací malířské výzdoby fasády 
budovy radnice č.p. 78, Karlovo náměstí, 
Kolín I.
11) Pořadí uchazečů pro zpracování pro-
jektové dokumentace: „Kolín - rekonstruk-
ce ul. Kmochova, II. etapa“ a „Kolín – re-
konstrukce ul. Kmochova, III.etapa“.
12) Výměnu bytu : 
- č. 6 v domě č.p. 866, ul. Bezručova, Kolín 
II (nájemce Bc. Michaela Podlešáková) a č. 
1 v domě č.p. 866, ul. Bezručova, Kolín II 
(nájemce Pavel Dorogi);
- č. 8 v domě č.p. 643, ul. Benešova, Kolín 
II ( nájemce Petr Svatopluk Schlossar) a č. 
4 v domě č.p. 671, ul. Sadová, Kolín V (ná-
jemce Zuzana Hüblerová);
- č. 44 v domě č.p. 118, ul. Za Školou, Ko-
lín – Štítary (nájemce Michal Fořt) a č. 29 
v domě č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II ( ná-
jemci Jan a Ivana Matějkovi).
13) Uzavření nájemní smlouvy na byt: 
- č. 6 v domě č.p. 866, ul. Bezručova, Kolín 
II, s Pavlem Dorogi, Bezručova 866, Kolín 
II;
- č. 1 v domě č.p.866, ul. Bezručova, Kolín 

II, s Bc. Michaelou Podlešákovou, Bezru-
čova 866, Kolín II;
- č. 8 v domě č.p. 643, ul. Benešova, Kolín 
II, se Zuzanou Hüblerovou, Sadová 671, 
Kolín V; 
- č. 4 v domě č.p. 671, ul. Sadová, Kolín V, s 
Petrem Svatoplukem Schlossarem, Bene-
šova 643, Kolín II;
- č. 44 v domě č.p. 118, ul. Za Školou, Kolín 
– Štítary, s Janem a Ivanou Matějkovými, 
Tyršova 976, Kolín II;
- č. 29 v domě č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s Michalem Fořtem, Za Školou 118, Kolín 
– Štítary.
14) Uzavření nájemní smlouvy na 100 bytů 
v ul. V Kasárnách, Hrnčířská, Antonína 
Dvořáka v Kolíně II na dobu určitou 6 mě-
síců.
15) Pronájem nebyt. prostor na pravé stra-
ně západní brány u vstupu do Městského 
zimního stadionu, ul. Brankovická, Kolín 
V (37 m2), panu M. Vostřelovi, Tři Dvory, za 
účelem zřízení prodejny balených potravin 
a občerstvení za nájemné 72.000,- Kč/rok a 
uzavření nájemní smlouvy na dobu neurči-
tou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
16) Pronájem nebyt. prostor v přízemí 
domu č.p. 126/157, ul. Na Hradbách, Ko-
lín I (65,5 m2), Městskému informačnímu 
centru, začleněnému do org. struktury 
Městské knihovny v Kolíně za účelem zpra-
covávání, poskytování a zpřístupňování 
informací se zaměřením na turistiku, ces-
tování a cestovní ruch, propagaci města  a 
občanské informace za nájemné 100,- Kč/
rok a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
17) Pronájem nebyt. prostor v přízemí hos-
podářské budovy v areálu bývalé MŠ č.p. 
923, ul. Rim. Soboty, Kolín II (58 m2), paní 
J. Němečkové, Kolín V, za účelem zřízení 
půjčovny průmyslového zboží za nájemné  
24.000,- Kč/rok a uzavření náj. smlouvy 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou.
18) Pronájem nebyt. prostor v domě č.p. 
131, ul. Na Hradbách, Kolín I (11 m2), paní 
M. Hetešové, Bělušice, za účelem zřízení 
kanceláře pojišťovacího zprostředkovatele 
za nájemné 17.600,- Kč/rok a uzavření ná-
jemní smlouvy na dobu neurčitou s třímě-
síční výpovědní lhůtou.
19) Pronájem prostor v 1. nadzemním pod-
laží domu č.p. 34, ul. Na Návsi, Kolín VI 
– Štítary (145 m2), Městské pečovatelské 
službě za účelem zřízení střediska pro po-
skytování soc. péče za nájemné 100,- Kč/
rok a uzavření náj. smlouvy na dobu neur-
čitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
20) Pronájem bočních chodeb v přízemí 
židovské synagogy a bočních chodeb v 1. 
patře židovské synagogy, ul. Na Hradbách, 

Kolín I (296 m2), Občanskému sdružení  
Funkeho Kolín za účelem uspořádání výsta-
vy v rámci fotografického festivalu Funke-
ho Kolín ve dnech 6.10.2007 - 31.10.2007 
za jednorázové nájemné ve výši 100,- Kč a 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem na 
dobu určitou od 6.10.2007 - 31.10.2007.
21) Odstranění jednoduchých staveb – 
skladů a přístřešků přistavěných ke zděné 
zdi na hranici pozemků pozemkové parc.č. 
321/1 v k.ú. Kolín ve vlastnictví města Ko-
lín, a to: zděného skladu, skladu u pekárny,  
plechového skladu, plechového přístřešku 
se střechou z vlnitého plechu, skladu s ple-
chovou střechou.
22) Směnu pozemků o výměře 1119 m2 a 
o výměře 217 m2 (oba ostatní plocha - sil-
nice) v kat. území Sendražice u Kolína, tj. 
celkem 1336 m2, ve vlastnictví T. Vanči, by-
tem Kolín IV, a část o výměře cca 1960 m2 
pozemku parc.č. 2539/2 o celkové výměře 
2298 m2 (ostatní plocha, neplodná půda) 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Ko-
lína. Rozdíl ve výměrách pozemků, tj. cca 
624 m2, bude doplacen částkou, vypočte-
nou z ceny 1.000,- Kč/m2 a rozdílu skuteč-
ných výměr /m2/.
23) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění a provozování silového 
vedení distribuční elektrizační soustavy 
na pozemcích v kat. území Ovčáry u Kolí-
na, ve vlastnictví města Kolína, a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným je ČEZ Distribuce, a.s., po-
vinným město Kolín. Jednorázová úhrada 
za zřízení věcného břemene je 5.760,- Kč.
24) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění a provozování silového 
vedení distribuční elektrizační soustavy na 
pozemcích parc. v kat. území Sendražice u 
Kolína, ve vlastnictví města Kolína, a uza-
vření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
kde oprávněným je ČEZ Distribuce, a.s., a 
povinným město Kolín. Jednorázová úhra-
da za zřízení věcného břemene 2.700,- Kč.
25) Oslovení uchazečů pro zpracování pro-
jektové dokumentace: ,,Kolín - rekonstruk-
ce ulice Okružní, II.etapa“ 
* Rada města Kolína doporučila :
a) zahájit přípravné práce na realizaci pro-
jektu rekonstrukce budovy „Spodní kasár-
na“ na Centrum psychosociálních služeb;
b) zahájit ve spolupráci s OSM a ORR pří-
pravy na zpracování projektové dokumen-
tace ke stavebnímu povolení.
* Rada města Kolína jmenovala pana 
Jana Novotného, Kolín II, do funkce člena 
bezpečnostní komise.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Bezúplatné nabytí pozemků v kat. území 
Sendražice u Kolína o celk. výměře 523 m2 
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zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.

z vlastnictví Středočeského kraje do vlast-
nictví města Kolína.
2) Bezúplatný převod pozemků v kat. úze-
mí Sendražice u Kolína o celk. výměře 7246 

m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
Středočeského kraje.
3) Bezúplatný převod id. 1/2 pozemku 
o výměře 745 m2 v k.ú. Kolín z vlastnic-

tví společnosti C+R projekt, spol. s r.o., 
do vlastnictví města Kolína, které je spo-
luvlastníkem tohoto pozemku také z 1/2 . 

* Rada města Kolína schválila: 
1) Odvolání Miroslava Šímy z funkce člena 
Povodňové komise města Kolín (dále jen 
PK). 
2) Jmenování Viktora Prokeše členem PK. 
3) Aktualizování povinností členů PK.
4) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Rekonstrukce ul. Štítarská, Kolín“ 
– dodatečné stavební práce a „Propojovací 
komunikace II/322 a II/328 I.etapa“ – do-
datečné stavební práce.
5) Finanční příspěvek EUROPA PRIMA 
PLANA na vydání sborníku textů k 250.vý-
ročí bitvy u Kolína ve výši 50.000,- Kč. 
6) Finanční příspěvek Regionálnímu mu-
zeu Kolín na vydání publikace „Moje město 
Kolín-příroda“ ve výši 25.000,- Kč.
7) Finanční příspěvek o.s. Barry a spol. na 
organizaci X. ročníku festivalu NATRUC 
ve výši 35.000,- Kč.
8) Finanční příspěvek Klubu přátel Fr. 
Kmocha na pořádání tanečních odpolední 
na Zámecké ve výši 35.000,- Kč.
9) Výměnu bytu : 
- č. 8 v domě č.p. 1000/2, ul. Ant. Kaliny, 
Kolín V – nájemce František Jordán, a č. 6 
v domě č.p. 784, ul. Krškova, Praha 5 – ná-
jemce Marta Fišerová,
a uzavření nájemní smlouvy na oba byty.
10) Prodloužení doby nájmu bytu v ul. 
V Kasárnách do 30. 4. 2009 dvanácti ná-
jemníkům.  
11) Uzavření nájemní smlouvy na byty v ul. 

Ant. Dvořáka a Hrnčířská. 
12) Uzavření náj. smlouvy na 3 byty v ul 
V Kasárnách, Kolín II, na dobu dvou let.
13) Prominutí poplatku ve výši 10.000,- Kč 
za zábor veřejného prostranství 2 000 m2 
na Kmochově ostrově České tábornické 
unii Oregon Kolín na akci „Oregon dětem 
aneb pojďte si hrát“ pořádanou dne 5. 5. 
2007.
14) Krátkodobý pronájem částí poz. parcel  
o celk. výměře 351 m2 v k.ú. Štítary u Kolí-
na ve vlastnictví města Kolína na dobu po-
třebnou pro provedení stavby silnice I/38 
Kolín - obchvat za částku 20,-Kč/m2/rok 
Ředitelství silnic a dálnic ČR.
15) Zřízení věcných břemen v souvislosti 
s výstavbou a umístěním lávky na/nad Slu-
žebnými pozemky, všechny v k.ú. Kolín: 
Budoucím oprávněným z věcného břeme-
ne je Euro Mall Kolín, a.s., a každý vlastník 
Panujících pozemků a povinným město Ko-
lín a každý vlastník Služebných pozemků.
Jednorázová úhrada je 5.000,- Kč/břeme-
no, tj. celkem 25.000,- Kč.
16) Pronájem částí pozemků orná půda o 
výměře cca 70 m2 a zahrady o výměře cca 
40 m2, vše v k.ú. Kolín ve vlastnictví města 
Kolína, manželům M. a J. Vepřekovým, by-
tem Kolín V, za cenu 500,- Kč/rok. 
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Prodej části st.p. o výměře cca 150 m2 
v k.ú. Štítary z majetku města Kolína do 
vlastnictví paní K. Vaníčkové za cenu 270,- 

Kč/m2, tj. za cca 40.500,- Kč.
2) Směnu části poz. o výměře cca 150 m2 
z vlastnictví města Kolína za st.p. o výměře 
143 m2 z vlastnictví paní H. Ježíkové, by-
tem Molitorov, paní J. Tahalové a paní M. 
Tahalové, obě bytem Svojšice. Každá vlast-
ní ideální 1/3 pozemku. Oba pozemky jsou 
v k.ú. Štítary.
3) Směnu pozemku (zahrada) o výměře 
189 m2 ve vlastnictví města Kolína za po-
zemek (ostatní plocha) o výměře 83 m2 ve 
vlastnictví paní V. Vlasákové, bytem Kolín 
III, a pana J. Smetany, bytem Plzeň. Jme-
novaní vlastní každý ideální 1/2 pozemku. 
Oba pozemky leží v k.ú. Kolín. 
4) Prodej částí pozemků z majetku města 
Kolína o celkové výměře cca 622 m2 vše v k.
ú. Kolín, společnosti TW Company, s.r.o., 
za 700,- Kč/m2, tj. celkem za cca 505.400,- 
Kč.
5) Finanční příspěvek COLIN Agency na 
3. ročník soutěže PHOTO KOLÍN 2007 ve 
výši 80.000,- Kč. 
6) Zaplacení až 70% kupní ceny za prodej 
bytové jednotky včetně pozemku v pravi-
delných měsíčních splátkách s maximální 
lhůtou splatnosti 5 let manželům Hölzlo-
vým, Macharova 1338/V.
* Rada města Kolína pověřila o.s. AL-
T@RT organizací mezinárodního festivalu 
neverbálního divadla 12. kolínský Kašpa-
rův memoriál, aneb Gasparáda v Kolíně.
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* Rada města Kolína schválila: 
1) Uzavření nájemních smluv na dobu ne-
určitou na byty v domech s pečovatelskou 
službou: s Marií Borskou, Rostislavem 
Rovenským, Annou Jelínkovou, Bedřiškou 
Korejzlíkovou, Jaroslavou Šulcovou, Marií 
Štorkupovou a s Bohumírem Drahovza-
lem.
2) Finanční příspěvek Okresní hospodář-
ské komoře Kolín ve výši 20.000,- Kč z fon-
du Rady města Kolína na pronájem prostor 
Městského společenského domu v Kolíně 
v souvislosti s konáním Všeobecné kolín-
ské výstavy dne 8. 5. 2007.
3) Přidělení veřejné zakázky: „Dodatečné  
práce – rekonstrukce ulice Prokopa Veliké-
ho“.
4) Pořadí uchazečů pro zhotovení zakázky: 
„Dodatečné práce - rekonstrukce ulice Kmo-
chovy v Kolíně – kanalizace a vodovod“:

5) Přidělení veřejné zakázky: „Kolín – pro-
pojovací komunikace II/322 a II/328 I. eta-
pa – dodatečné stavební práce“.
6) Přidělení veřejné zakázky: „Kolín - re-
konstrukce ulice Štítarská – dodatečné sta-
vební práce“.
7) Přidělení veřejné zakázky: „Kolín – re-
konstrukce ulice Bezručova – dodatečné 
stavební práce“.
8) Přidělení veřejné zakázky: „Kolín – re-
konstrukce ulice Tyršova – dodatečné sta-
vební práce“.
9) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
v domě č.p. 673, ul. Sadová, Kolín V, s Ru-
dolfem Laurovem, Kolín II.
10) Pronájem části pozemku v majetku 
města Kolína, ul. Pražská (křižovatka U 
Modrého bodu vedle prodejny Barum, 
směr Tesco) pod billboardem, firmě MP
Invest & Develop, s.r.o., na dobu od 1. 5. 

2007 do 30. 4. 2008.
11) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění a provozování silového 
vedení distribuční elektrizační soustavy 
v rámci stavby „KOLÍN – ul. Prokopa Ve-
likého, v kat. území Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, a uzavření smlouvy o uza-
vření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným bude ČEZ Dis-
tribuce, a.s., a povinným město Kolín.
12) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění a provozování silového 
vedení distribuční elektrizační soustavy 
v rámci stavby „KOLÍN – ul. U Nemocni-
ce, v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, a uzavření smlouvy o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení věcného břemene, 
kde oprávněným bude ČEZ Distribuce, 
a.s., a povinným město Kolín. Jednorázová 
úhrada za zřízení věcného břemene bude 



vypočtena po dokončení a zaměření stavby 
jako násobek skutečné délky /m/ a částky 
20,- Kč/m.
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1) Prodej pozemků z vlastnictví města 

Kolína (orné půdy) o výměře 357 m2, do 
vlastnictví manželů Ing. M. a Ing. M. Ples-
kačových (orné půdy o výměře 190 m2) do 
vlastnictví manželů Z. a F. Křečkových, 
(orné půdy o výměře 189 m2) do vlastnictví 
manželů A. a Z. Moravcových (orné půdy 

o výměře 227 m2) do vlastnictví manželů 
M. a J. Jebavých, vše v k.ú. Štítary za cenu 
50,- Kč/m2. 
2) Schválit ukončení členství města Kolína 
v Regionální rozvojové agentuře Střední 
Čechy. 

* Zastupitelstvo města Kolína zvolilo do 
funkce přísedících pro Okresní soud v Ko-
líně: Bohumilu Fabiánovou, Jaroslavu Hol-
manovou, Hanu Janíkovou, Evu Kolkovou, 
Libuši Pecinovou, Hanu Pitelkovou, Věru 
Ptáčkovou, Květoslavu Štědrou, Mgr. Li-
buši Bělohradskou a Růženu Kuchařovou. 
* Zastupitelstvo města Kolína schválilo :
1) Pořízení změn č. 4 územního plánu měs-
ta Kolína a určilo zastupitele Mgr. Ondřeje 
Plašila pro spolupráci na pořizování územ-
ního plánu města Kolína a jeho změn, pří-
padně regulačních plánů pro volební obdo-
bí 2006-2010. 
2) Finanční příspěvek TJ Sokolu Kolín na 
pořádání dvou seriálů náborových závodů 
– atletika ve výši 100.000,- Kč.
3) Prodej 9 ks akcií spol. Středočeská ply-
nárenská, a.s., za cenu 7.327,- Kč/akcie, tj. 
za celkovou cenu 65.943,- Kč.
4) Prodej 10 ks akcií spol. Středočeská 
energetická, a.s., za cenu 2.750,- Kč/akcie, 
tj. za celkovou cenu 27.500,- Kč.
5) I. rozpočtové opatření města Kolína na 
rok 2007.
6) Zaplacení až 70% kupní ceny za prodej 
byt. jednotky včetně poz. v pravidelných 
měsíčních splátkách s max. lhůtou splat-
nosti 5 let p. Majorovi, Kremličkova 962. 
7) Bezúplatný převod poz. parcely o výmě-
ře 476 m2 v k.ú. Sendražice u Kolína z vlast-
nictví J. Liskové, Vlašim, p. K. Pavelky, Je-
střabí Lhota, p. Z. Pavelky, Cerhenice, a pí 
A. Flachbartové, Hradišťko I., každý id. 1/4 
– do vlastnictví města Kolína,
- bezúplatný převod poz. parcely o výměře 
130 m2 v k.ú. Sendražice u Kolína z vlast-
nictví J. Liskové, Vlašim, p. K. Pavelky, Jes-
třábí Lhota, p. Z. Pavelky, Cerhenice,  a pí 
A. Flachbartové, Hradišťko I., každý id. 1/4 
– do vlastnictví města Kolína,
- bezúplatný převod poz. parcely o výměře 
315 m2 v k.ú. Sendražice u Kolína, z vlast-
nictví J. Pavelkové, Kolín V, do vlastnictví 
města Kolína, a dílu o výměře 70 m2 z vlast-
nictví J. Liskové, Vlašim, p. K. Pavelky, Je-
střabí Lhota, p. Z. Pavelky, Cerhenice, a pí 
A. Flachbartové, Hradišťko I., každý id. 1/4 
– do vlastnictví města Kolína.
8) Bezúplatné nabytí pozemků o výměře 
2402 m2, v kat. území Kolín, z vlastnictví 
ČR, do vlastnictví města Kolína za pod-
mínky, že město Kolín bude uvedené ne-
movitosti využívat pouze k účelu provozu 
areálu 7. ZŠ v Kolíně, nebude je využívat ke 

komerčním účelům, nepřenechá je ke ko-
merčním účelům třetím osobám a nezcizí 
je po dobu nejméně 10 let. 
9) Bezúplatné nabytí poz. o výměře 668 m2 
v kat. území Kolín z vlastnictví ČR do vlast-
nictví města Kolína za podmínky, že město 
Kolín bude uvedené nemovitosti využívat 
pouze k účelu provozu areálu Mateřské 
školy v Kolíně II., ul. Bezručova, nebude 
je využívat ke komerčním účelům, nepře-
nechá je ke komerčním účelům třetím oso-
bám a nezcizí je po dobu nejméně  10 let. 
10) Bezúplatné nabytí poz. o výměře 3362 
m2, v kat. území Kolín, z vlastnictví ČR do 
vlastnictví města Kolína za podmínky, že 
město Kolín bude uvedené nemovitosti vy-
užívat pouze k účelu provozu areálu 1. ZŠ 
v Kolíně II, ul. Bezručova, nebude je vyu-
žívat ke komerčním účelům, nepřenechá 
je ke komerčním účelům třetím osobám a 
nezcizí je po dobu nejméně 10 let.
11) Bezúplatný převod poz. o výměře 2964 
m2, vše v k.ú. Kolín, z vlastnictví ČR, za-
stoupené Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví města 
Kolína.
12) Bezúplatné nabytí poz. o 905 m2  
z vlastnictví ČR, zastoupené Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 
do vlastnictví města Kolína.
13) Prodej poz. o výměře cca 20 m2 v kat. 
území Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., za cenu 
750,- Kč/m2.
14) Prodej poz. parcel o celk. výměře 2140 
m2, všechny v kat. ú. Štítary u Kolína, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
ČR–Ředitelství silnic a dálnic. Cena byla 
stanovena znaleckým posudkem na část-
ku 369,80,- Kč/m2, tj. za celk. kupní cenu 
791.370,- Kč.
15) Prodej poz. o výměře 455 m2, vše v k.ú. 
Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlast-
nictví manželů N. a F. Bočkových, bytem 
Kolín VI, za cenu dle znaleckého posudku, 
tj. celkem za 177.150,- Kč. 
16) Prodej pozemku o výměře 36 m2 v k.
ú. Kolín z vlastnictví města Kolína paní 
I. Bártové, bytem Kolín VI, za cenu podle 
znaleckého posudku, tj. 10.460,- Kč.
17) Prodej části pozemku o výměře cca 20 
m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
ČEZ Distribuce, a.s., za cenu 10.000,- Kč. 
18) Budoucí prodej části pozemku v kat. 
území Kolín, o výměře části cca 20 m2, 

z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
ČEZ Distribuce, a.s., za cenu 10.000,- Kč.
20) Zastupitelstvo města Kolína schvaluje 
prodej pozemkové parcely o výměře 2.779 
m2 v Kolíně II, ul. V Lomu, Ing. P. Kabátovi, 
Zásmuky, za kupní cenu 1.000,- Kč za l m2, 
tj. za celkovou kupní cenu 2.779.000,- Kč.
21) Výkup ideální 1/2 pozemku o celkové 
výměře 121 m2 v k.ú. Štítary, z vlastnictví 
paní Evy Slavíkové, bytem Ostrov, a pana 
Josefa Formánka, bytem Králův Dvůr, Pod 
za cenu 270,- Kč/m2, tj. celkem za 16.335,- 
Kč. Každý obdrží 8.167,50,- Kč
22) Vkup pozemku o výměře 54 m2 z vlast-
nictví manželů Bohumíra a Marty Svobo-
dových, bytem Kolín II., do vlastnictví měs-
ta Kolína za cenu 20.000,- Kč.
23) Směnu pozemků 
a) o výměře 731 m2 v kat. území Kolín, ve 
vlastnictví RNDr. Bedřicha Žerta (id. 1/2), 
bytem Praha Dejvice, a Olgy Voldanové (id. 
1/2), bytem Roztoky, a 
b) 602 m2 v kat. území Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, bez finančního vyrovnání.
* Zastupitelstvo města Kolína jmenovalo 
členku rady města MUDr. Evu Matějkovou 
do funkce člena představenstva FK Kolín, 
a.s.
* Zastupitelstvo města Kolína zplnomoc-
nilo Mgr. Karla Kárníka, vedoucího odbo-
ru školství, kultury a sportu, k zastupování 
města Kolín na VII. řádném sněmu SHSČ-
MS, který se bude konat ve dnech 12.-14. 
dubna 2007 v Brně.

III. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOLÍNA 26. 3. 2007zastupitelstvo
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Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze 
najít na úřední desce městského úřadu 
nebo na internetových stránkách :
www.mukolin.cz

Firma zajišťující distribuci Zpravo-
daje města Kolína sídlí na Královské 
cestě 147 v Kolíně IV.
Při nedoručení Zpravodaje se lze ve 
všední dny mezi 8-12 hod. obrátit na 
telefonní číslo 321 716 644, kde bude 
vaše reklamace vyřízena. 

Zároveň lze kontaktovat redakci -  
tel. : 321 748 236.



Kolín objevuje basketbal a má 
I. ligu – Mattoni NBL !

Kolínští basketbalisté to dokázali. 8.5. 
2007 v rozhodujícím pátém duelu Play-off  
2.ligy před přeplněným hledištěm zdola-
li výbornou Opavu 97:88. Měli svou vizi, 
projekt, který již v minulosti představili a 
nyní jej naplňují. Dalším krokem je I. ligu 
udržet. Je v zájmu Kolína a celého regionu, 
aby se i tento plán splnil. A že bude potřeba 
pomocné ruky a spolupráce z více stran je 
nepochybné. V Kolíně máme výborné spor-
tovce a doporučuji se na ně zajít podívat, ať 
již na atletický či fotbalový stadion ,tak i na 
další sportoviště. Zatím však chyběla nej-
vyšší soutěž v některém ze tří celosvětově 
nejvíce uznávaných kolektivních sportů.  
Postupem basketbalistů se otevírá   prostor 
pro spolupráci a zapojení  silných podnika-
telských subjektů, ze kterého může Kolín 
jedině profitovat. TV přenosy, výsledky a
komentáře na celostátních stránkách de-
níků mohou region dále zviditelnit. A do 
popředí se dostává potřeba konkretizace 
plánů na výstavbu haly pro kolektivní mí-
čové sporty. Projekt basketbal tomu může 
jedině napomoci. 
MUDr. Pavel Hoffmann, místostarosta/
foto: Zdeněk Hejduk

Kolín je „skokanem roku“ v oblasti dopravní bezpečnosti

Již třetím rokem sleduje a vyhodnocuje Česká pojišťovna nehodovost českých měst a přiděluje jim tzv. ČP index bezpečnosti. Tento index 
vychází ze statistik Policie ČR a zpracovává jej Centrum dopravního výzkumu.

Během uplynulých dvou let se 13 krajských a 59 okresních měst „roztřídilo“ podle počtu 
těžkých a smrtelných nehod na města více či méně bezpečná. A protože z loňského šetře-
ní vyplynula výrazná meziroční zlepšení i zhoršení, vyhlásila Česká pojišťovna vloni na jaře 
soutěž o tři „Skokany roku“. V kategorii měst okresních se prvním „skokanem“ stala Česká 
Lípa, která si v žebříčku polepšila o 41 míst, a v těsném sledu za ní skončil Kolín s posunem 
o 40 míst.  
Dne 9. 5. předali zástupci České pojišťovny starostovi Kolína Jiřímu Buřičovi šek v hodnotě 
100 tisíc korun, které jsou odměnou městu za výsledek v soutěži. Podle slov Jiřího Buřiče 
budou získané peníze využity ke zvýšení bezpečnosti dopravního provozu ve městě. „ Nejspíš 
je investujeme do přechodů pro chodce v lokalitách s velkým pohybem dětí, například před 
školami,“ upřesnil vedoucí odboru dopravy Jiří Jeřábek, který se slavnostního předání oce-
nění také zúčastnil. V loňském roce investoval Kolín do dopravních opatření souvisejících se 
zklidněním dopravy a zvýšením bezpečnosti 15,1 milionu korun. Letos město Kolín plánuje 
vydat ke stejnému účelu 5,4 milionu korun. Opatření zahrnují výstavby mobilních okružních 

křižovatek, cyklostezky a dopravní značení, dále zpomalovací prahy a úpravy chodníků pro invalidy.                    šk/foto:šk

Následující příspěvek odboru životního prostředí přináší občanům nejzákladnější informace 
k současně aktuální problematice studní individuálního zásobování, septiků a domovních 
čistíren odpadních vod.

STUDNY INDIVIDUÁLNÍHO ZÁSOBOVÁNÍ VODOU
Studny jsou dle zákona o vodách (zákon 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) vod-
ními díly a stavby vodních děl podléhají povolení příslušných vodoprávních úřadů. Aby 
prostřednictvím studny mohla být odebírána voda, je nutno mít pro tento odběr rovněž 
povolení vodoprávního úřadu. Každý, kdo má vybudovanou studnu pro individuální zá-
sobování domácnosti po 1. 1. 1955, by měl vlastnit povolení ke stavbě studny, a pokud je 
studna provozována, taktéž povolení k odběru podzemní vody. Studny vybudované do 1. 
1. 1955 fyzickou osobou mimo rámec podnikatelské činnosti se považují za povolené i s 
odběrem podzemní vody.
Pokud dochází k odběru podzemní vody bez platného povolení (a nejedná se o studnu vy-
budovanou před 1. 1. 1955), je nutno požádat o povolení k odběru podzemní vody pří-
slušný vodoprávní úřad. Pokud existuje studna bez stavebního povolení a je vodoprávním 
úřadem zjištěno, že byla postavena bez stavebního povolení, je možno dodatečně stavbu 
povolit ze zákonem stanovených předpokladů. V případech, že vodoprávní úřad nemůže 
ověřit, zda stavba byla postavena na základě platného stavebního povolení a nedochovala 
se dokumentace či nebyla pořízena, je vlastník stavby povinen pořídit dokumentaci sku-
tečného provedení (pasport stavby). 
Fyzická osoba nepodnikající, která odebírá podzemní vodu ze studny vybudované před 1. 
1. 1955 pro účely individuálního zásobování své domácnosti, nikam stáří studny nenahla-
šuje a o nové povolení nežádá.

SEPTIKY A DOMOVNÍ ČISTÍRNY
K 1. 1. 2008 zanikají povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo pod-
zemních, která nabyla právní moci do 31.12.2001. Povinnost mít k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových nebo podzemních není nově zavedenou povinností, ale tuto po-
vinnost ukládaly již příslušné zákony od roku 1955. Povolení vydává příslušný vodoprávní 
úřad, který zhodnotí konkrétní situaci v lokalitě a stanoví konkrétní podmínky pro vypouš-
tění odpadních vod. Stávající povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
nebo podzemních, jejichž platnost končí k 1.1.2008, lze dle platného vodního zákona na 
návrh oprávněného prodloužit, a to v případě, že se nezměnily podmínky, za kterých bylo 
povolení uděleno. O prodloužení je nutné požádat do 1. 7. 2007. Pokud vodoprávní úřad 
povolení neprodlouží, je třeba žádat o nové povolení. Povolení nelze prodloužit, pokud v 
místě vypouštění došlo ke změně přírodních podmínek (hydrologických, ekologických) 
nebo pokud vodní zákon povolení pro danou činnost vůbec neumožňuje - tzn. že nelze 
prodloužit povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních z jiných nemovitostí 
než jsou rodinné domy a stavby pro individuální rekreaci.

Občané by si měli uvědomit, že je v jejich zájmu dát tyto záležitosti do souladu se zákonem, 
protože v případě nezákonného stavu jim hrozí finanční postih. Případné podrobnější in-
formace o konkrétních případech lze získat v úřední dny (pondělí, středa) na odboru život-
ního prostředí a zemědělství. Ing. Mukařovská, Ing. Horák - odbor ŽPZ MěÚ Kolín

10

ze sportu



Tělocvičná jednota Sokol Kolín Vás zve 
na 36.ročník turistického pochodu 

KMOCHOVA 50
a na 7. celostátní sokolský turistický 

sraz, které se konají v Kolíně
9. června 2007. 

Prezence a start jednotlivých tras se 
uskuteční v kolínské sokolovně

od 6.00 do 10.00 hodin. 
V 11.00 hodin bude u památníku bitvy 
u Kolína na Křečhoři slavností setkání 

turistů a přátel turistiky, zpestřené 
vystoupením členů Tradiční vojenské 

jednotky v dobových vojenských unifor-
mách a výkladem o průběhu bitvy, který 
přednese kolínský knihkupec Petr Král.

Záštitu nad akcí převzal starosta 
města Kolína Jiří Buřič .

Bližší informace - tel. 321 711 624
nebo kolínská sokolovna. 

Vychází kniha I. Fuchsové

Kniha KDYŽ CHCI ZABÍT MANŽELA, je 
v pořadí osmnáctým počinem Ireny Fuch-
sové (www.kdyz.cz ), která kromě psaní 
napovídá v pražském Činoherním klubu. 
O autorčině oblibě mezi čtenáři svědčí ne-
jenom její časté besedy v knihovnách po 
celé republice, ale i to, že na její knihy jsou v 
knihovnách pořadníky. 
Dvacet devět povídek vám představí vra-
žedkyni, manželství ve třech, tatínka, který 
loví ženy na svého malého syna, rozvody, 
které se nekonají, lásky, které umírají, ka-
marádky, které pomáhají, a další osudy lidí, 
kteří možná bydlí vedle vás... 

Skauti slaví výročí

V letošním roce oslavují skauti na celém světě 100 let založení své organizace. Její ko-
lébkou je Anglie, kde první skautské oddíly vytvořil v roce 1907 Robert Baden-Povell.
Do oslav tohoto výročí se s nadšením zapojili i kolínští skauti, a skautky od nejmenších 

vlčat a světlušek až po 
letité pamětníky, old-
skauty. Zúčastnili se a 
organizovali již několik 
akcí a řada jich je ještě 
v tomto roce čeká.
První významnější akcí 
bylo uspořádání výsta-
vy fotografií ze skaut-
ského života „Skautské 
století“ ve studiové 
scéně divadla v Kolíně 
od 3. 4. do 25. 4. 2007. 
Výstavu asi 40 precizně 
provedených fotogra-
fií  uspořádali bratři z
kolínských středisek 
9. přístavu (vodáci) a 
Havranů. Vernisáže 3. 

dubna se zúčastnila řada skautských i veřejných osobností a skautské mládeže. Výstavu 
uvedl Michal Pavlů, o zpestření se přičinilo vystoupení neslyšících pražských umělců 
Nepanto a kytaristy skauta Jardy Buňka. Po dobu výstavy ji zhlédlo mnoho školní mlá-
deže a pro její úspěšnost se uvažuje o možnosti instalace i mimo Kolín.
V sobotu 21. 4. jeli kolínští skauti a skautky do Prahy - „Šátkové metropole“. Účastni-
li se tu Slavnosti skautských šátků, při které přihlášené oddíly reprezentovaly vybrané 
státy. Hlavním cílem „párty“ na Staroměstském náměstí bylo uvázat šátek příslušného 
státu k ostatním a vytvořit tak největší šátek světa. Součástí reprezentace bylo navázat 
kontakt se skauty vybrané země, opatřit si jejich šátek, vlajky, případně získat infor-
mace o adoptovaných státech a jejich skautské organizaci. Z Kolína se akce účastnily 
oddíly z 1. a 9. střediska, které reprezentovaly státy: Žraloci (vodáci) - Švýcarsko, z 1.
střediska všechny oddíly: Havrani - Nový Zéland, Havráňata (vlčata) - Peru, světlušky 
ze Surikat - Finsko a oldskauti - Slovensko. Z 1.střediska se účastnilo přihlášených 51 
a 2 z Peru.
Z našeho kolínského okresu se akce zúčastnili ze Starého Kolína skauti (Libye), skaut-
ky (Katar) a sestry z Červených Peček (Portugalsko).
Výsledkem pražské akce bylo nejenom setkání velikého počtu skautů a vytvoření nej-
většího skautského šátku na světě, ale také navázání kontaktů pomocí internentu, v 
nichž budou mnohé oddíly určitě pokračovat.
Poslední oslavnou akcí 24. 4. byla vernisáž výstavy ke 100. výročí světového skautingu. 
Výstavu uspořádala Okresní rada Junáka spolu s Regionálním muzeem v Kolíně v bu-
dově bývalé školy, jež se nachází mezi chrámem sv. Bartoloměje a zvonicí. Výstava je 
otevřena do 31. 5. 07. Vernisáž se konala na svátek skautů, v den svatého Jiří, ve ven-
kovním prostoru před školou, kde ji stručně uvedl její hlavní autor bratr Džon - Ing. Jan 
Hora. Začátek oznámily fanfáry skautského signálu, provedené na věži učiteli a žáky 
ZUŠ, úvodní slovo pronesl předseda ORJ br. Karel Čihák, Kolínský pěvecký sbor před-
nesl dvě skladby a nakonec přítomné seznámil s výstavou br. Peroutka - Velkopérák. Na 
výstavě lze vidět písemné a obrazové dokumenty o historii světového i místního skau-
tingu, ve zvláštním oddělení jsou dokumenty z Anglie, dále se nacházejí vzpomínky 
na zakladatele českého skautingu A.B.Svojsíka, na zakladatele kolínského skautingu 
Aloise Plešingera a na další významné osobností českého a kolínského skautingu. Část 
výstavy je věnována Velenu Fanderlíkovi a oddílu, jenž nese jeho jméno. Vzpomenuto 
je i padlých skautů v odbojové činnosti a v boji za svobodu ČSR. Zvláštní expozice je 
věnována J. S. Macharovi, který byl v letech 1920 a 1921 starostou Junáka. 
Na vernisáži jsme přivítali mnoho pozvaných hostů z řady organizací. Velmi nás potě-
šila přítomnost pozvaných potomků našich slavných skautů: syn A. B. Svojsíka JUDr.
Svojsík z Prahy, synovec A. Plešingera - Kolíňák prof. Plešinger a neteř V. Morávka paní 
Karbanová.        M. Strnad

ČSOB Velká cena Kolína
Jezdecký oddíl „stáj Václav“ Kolín pořádá 
26.-27. 5. 2007 IV. kolo Českého skokové-
ho poháru 2007. Soutěže začínají po oba 
dny v 10.00 hodin, předpokládaný začátek 
hlavní soutěže je naplánován na 15.00 hod. 
dne 27.V. 2007.
Zveme Vás na velmi dobrý sport.Pro děti je 
připraven zábavný koutek.
Slosovatelné vstupenky,parkoviště v areálu 
jezdeckého oddílu Kolín III,za nemocnicí 
Informace - 602373054 nebo na www.staj-
-vaclav-kolin.cz

BRONZ PRO KOLÍNSKOU 3. ZŠ

Dne 13. 4. 2007 se konalo v Krnově finá-
le poháru AŠSK ve sportovní gymnastice 
základních a středních škol. V kategorii 
starších žákyň se družstvo 3. ZŠ Prokopa 
Velikého ve složení Nicola Konopásková, 
Lucie Hrubá, Veronika Drahovzalová a 
Pavlína Olmrová probojovalo přes okresní 
a krajské kolo a obsadilo 3. místo v konku-
renci zástupců dalších 13 krajů. Děkujeme 
děvčatům za pilnou přípravu a reprezenta-
ci naší školy, města Kolína a Středočeského 
kraje.                 Mgr. Marcela Kunášková
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Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Kolínští měšťané měli neustálé problémy s pány na kolínském 
zámku. A nezměnilo se to, ani když pány vystřídali královští 
hejtmané, kteří se chovali stejně pánovitě jako jejich předchůd-
ci. Za časů císaře Rudolfa II. vládl zámku kontroverzní šlechtic 
Václav Vchynský ze Vchynic, který byl ale přívržencem mladšího 
Rudolfova bratra Matyáše a dělal vše pro to, aby se Matyáš do-
stal na český trůn. To se nakonec i stalo, ale panu Vchynskému to 
štěstí nepřineslo...

O upíru Vchynském a krčmě Na ostatním penízi

Roku 1615 se konal v Praze zemský sněm, na který dorazil i král 
Matyáš. Ten se cestou zastavil i v Kolíně, kde byl 26. května 1625 
slavnostně uvítán zdejšími měšťany.
Na pražském sněmu vystoupil i pán kolínského zámku Václav 
Vchynský a žádal přítomné zástupce šlechtického i městského 
stavu, aby mu bylo schváleno získání kolínského i chlumeckého 
panství, která mu král Matyáš postoupil bez svolení zemského 
sněmu. Stavové se ale proti této žádosti vzbouřili a v přítomnos-
ti krále Matyáše dokládali svědectví, jak podvodem získal ona 
panství, ale také jak velkopansky vystupuje, když říká: „Co jest 
císař, to jsem já, a císař na mojích nohou chodí!“. Také na něj 
žalovali, že se zachoval neuctivě k mrtvému tělu zesnulého cí-
saře Rudolfa II.
Za všechna tato obvinění byl Vchynský před Matyášovýma oči-
ma uznán sněmem vinným, zatčen a odsouzen na doživotní vě-
zení na hradě v Kladsku. Kolínské i chlumecké panství mu bylo 
odebráno a vráceno opět královské koruně. 
Měšťané Šimon Šilhánek z Choustníka a Daniel Hyttich, kte-
ří na sněmu zastupovali Kolín, přiložili svými stížnostmi další 
závaží na stranu Vchynského hříchů a požádali o zrušení oné 
nechvalně známé krčmy Na ostatním penízi. Jejich žádost byla 
vyslyšena a v červnu 1616 byl šenk zrušen. Kolínští dům ještě 
téhož roku od královské komory koupili a zřídili v něm špitál pro 
chudé.

To se ale už v Čechách pomalu rozhořívalo stavovské povstání, 
zahájené neúspěšnou druhou pražskou defenestrací v květnu 
roku 1618, kterou její tři z oken Pražského hradu letící aktéři 
přežili. Mezi protestantskými šlechtici, kteří tento nepovedený 
kousek provedli, byl i Václavův bratr Oldřich, který prý pány 
místodržící Slavatu a Martinice vyhodil z okna krom jiného i z  
pomsty. Oni dva prý mohli svým našeptáváním za to, že se Vác-
lav Vchynský císaři Matyášovi zošklivil a dostal do vězení. 
 V chaosu, který v zemi nastal, se podařilo Vchynskému uprch-
nout z vězení. Zamířil do Krakova. Císař na jeho hlavu vypsal 
prý odměnu 10 000 kop míšeňských grošů.
Jenže Václavův bratr Oldřich, který už patřil k předním vůdcům 
povstání, vymohl pro svého bratra povolení k návratu do Čech, a 
dokonce i navrácení zabaveného majetku. Vchynský se tak mohl 
v klidu vrátit na své kolínské a chlumecké panství. 
Když ale zjistil, že příslovečná Fortuna odvrací svou tvář od čes-
kých stavů a přiklání se k rakouskému císaři Ferdinandovi II., 
neváhal ani na okamžik a nabídl Habsburkovi své zištné služby.  
Zatím na obou jeho panstvích dál poddaní trpěli pod jeho bez-
citnou vládou. Jako příklad Vchynského zvrácených sadistic-
kých choutek může sloužit událost z Chlumce nad Cidlinou, 
maskovaná protireformačním zásahem. 
Stalo se to 6.července roku 1620, v památný den mistra Jana 
Husa, a místní utrakvisté (vyznavači husitské víry podobojí) si 

připomínali smrt svého mučedníka. Václav Vchynský náhle vra-
zil na koni a s pacholky do kostela plného lidí a přikázal všechny 
přítomné do krve zbít. Neušetřil ani kněze. Když odjížděl, zůsta-
lo prý na místě na čtyřicet raněných.
Jenže zbitým sedlákům došla trpělivost se surovým pánem a ko-
nečně se vzbouřili. Ve velkém počtu obklíčili ozbrojení poddaní 
chlumecký zámek a drželi ho v obležení až do příjezdu králov-
ských komisařů. Ti vzali Vchynského do zajetí, odvezli do Prahy 
a uvěznili na Staroměstské radnici.
Jenže to už na dveře klepala Bílá hora a karta se opět obrátila. 
Vítězství katolického vojska na bělohorské pláni pomohlo z vě-
zení i Václavu Vchynskému, který získal zpět nejen svou svobo-
du, ale i zabavený majetek.
Jenže boží mlýny, přestože mlely pomalu, mlely jistě, a Vchyn-
ského dny byly definitivně sečteny. Roku 1626 v Brně zemřel a
byl tu také pohřben.
Protože byl ale za života takový surovec, nenašel podle vyprávě-
ní svých poddaných klid ani po smrti.
Na jeho panstvích se začalo po čase vyprávět, že bývalý pán jako 
vampýr „z hrobu vstává a lidi nevinné dáví“.  
Zda bylo jeho tělo nakonec z bezpečnostních důvodů prokláto 
zaostřeným kůlem a hlava odťata, aby zlý pán přestal škodit i po 
smrti, už žádné kroniky neříkají...   

       Vzdálení potomci „upíra“ Vchynského žijí dodnes. Během 
staletí se jejich rodové jméno proměnilo z Vchynský na Kinský a 
mnozí mužové tohoto slavného rodu pak často hýbali soukolím 
českých dějin až do dnešních restitučních dnů.  
Text a foto Martin Drahovzal
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KINO 99 - ČERVEN

MĚSTSKÉ DIVADLO - ČERVEN

neděle 3. 6. od 15 hodin
STRAŠIDELNÝ MLÝN

Pohádka s písničkami. Ve strašidelném mlýně se dějí prapodiv-
né věci. Matěj a Bětuška, kteří sem zabloudí, budou mít dost 
práce dát věci i strašidla do pořádku.

úterý 5. 6. od 19 hodin
JARNÍ KONCERT KOLÍNSKÉ FILHARMONIE

ke 180. výročí Ludwiga van Beethovena
Zazní předehra k tragédii J. V. Goetha „Edmont“ op. 84, 2. kla-
vírní koncert B - dur, 2. věta „Andante cantabile“ z 1. symfonie 
C- dur a „Dvanáct německých tanců“.

čtvrtek 7. 6. od 19 hodin
TANEC 2007

Galavečer tanečního kolektivu Kocour Modroočko
5. ročník úspěšného Galavečera - taneční přehlídky v recesním 
stylu normalizační estrády. Vystoupí taneční kolektiv Kocour 
Modroočko a významní profesionální tanečníci a muzikanti.

úterý 12. 6. od 16 hodin
AKADEMIE 6. ZŠ KOLÍN

Slavnostní zakončení školního roku a přehlídka kulturních ak-
tivit žáků školy.

čtvrtek 14. 6. od 19 hodin
COPPELIA

Lákavý námět o oživlých hračkách se objevuje v literatuře od 
antiky až po současné pohádky a příběhy. Balet inspirovaný po-
vídkou  E. T. A. Hoffmana a zhudebněný Léo Delibem. Uvádí: 
Divadlo F. X. Šaldy Liberec.

DATUM DEN 15. 00 VELKÝ SÁL 17.00 VS 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL 22.00 VELKÝ SÁL

30. 5. čtvrtek ŽELVY NINJA NEZNÁMÝ SVŮDCE ALPHA DOG BABEL

1. 5 pátek ŽELVY NINJA NEZNÁMÝ SVŮDCE ALPHA DOG BABEL

2. 5. sobota CVRČEK A SPOL. ŽELVY NINJA NEZNÁMÝ SVŮDCE ALPHA DOG BABEL

3. 5. neděle ŽELVY NINJA NEZNÁMÝ SVŮDCE ALPHA DOG BABEL

4. 5. pondělí ALPHA DOG ČERNÁ KNIHA

5.5 úterý ALPHA DOG ČERNÁ KNIHA

6.5. středa ALPHA DOG ČERNÁ KNIHA

7. 5. čtvrtek DIVOČÁCI NORBIT ROMING MLÉČNÁ DRÁHA (FK-19.30)

8. 5. pátek DIVOČÁCI NORBIT ROMING SUNSHINE

9. 5. sobota S KRTKEM DO... DIVOČÁCI NORBIT ROMING SUNSHINE

10. 5. neděle DIVOČÁCI NORBIT ROMING SUNSHINE

11. 5. pondělí ROMING KRVAVÁ SKLIZEŇ

12. 5. úterý ROMING KRVAVÁ SKLIZEŇ

13. 5. středa ROMING KRVAVÁ SKLIZEŇ

14. 5. čtvrtek VELKEJ BIJÁK ZÁPISKY O SKANDÁLU PIRÁTI Z KARIBIKU 3 (od 19 hod.) KRVAVÁ SKLIZEŇ

15. 5. pátek VELKEJ BIJÁK ZÁPISKY O SKANDÁLU PIRÁTI Z KARIBIKU 3 (od 19 hod.) SHERRYBABY PIRÁTI Z KARIBIKU 3

16. 5. sobota KAM. KAPŘÍKŮ VELKEJ BIJÁK DOPISY Z IWO JIMY PIRÁTI Z KARIBIKU 3 (od 19 hod.) SHERRYBABY PIRÁTI Z KARIBIKU 3

17. 5. neděle VELKEJ BIJÁK DOPISY Z IWO JIMY PIRÁTI Z KARIBIKU 3 (od 19 hod.) SHERRYBABY

18. 5. pondělí PIRÁTI Z KARIBIKU 3 (od 19 hod.) ODSTŘELOVAČ

19. 5. úterý PIRÁTI Z KARIBIKU 3 (od 19 hod.) ODSTŘELOVAČ

20. 5. středa PIRÁTI Z KARIBIKU 3 (od 19 hod.) ODSTŘELOVAČ

21. 5. čtvrtek 23 PUSINKY BAREVNÝ ZÁVOJ KNOFLÍKOVÁ VÁLKA (FK-19.30)

22. 5. pátek 23 PUSINKY BAREVNÝ ZÁVOJ TAXI 4

23. 5. sobota DOB. NA PASECE II 23 PUSINKY BAREVNÝ ZÁVOJ TAXI 4

24. 5. neděle 23 PUSINKY BAREVNÝ ZÁVOJ TAXI 4

25. 5. pondělí BAREVNÝ ZÁVOJ VRATNÉ LAHVE

26. 5. úterý BAREVNÝ ZÁVOJ VRATNÉ LAHVE

27. 5. středa BAREVNÝ ZÁVOJ VRATNÉ LAHVE

28. 5. čtvrtek SHREK TŘETÍ TERKEL MÁ PROBLÉM TAJNOSTI GOYOVY PŘÍZRAKY

29. 5. pátek SHREK TŘETÍ TERKEL MÁ PROBLÉM TAJNOSTI GOYOVY PŘÍZRAKY

30. 5. sobota SHREK TŘETÍ SHREK TŘETÍ TERKEL MÁ PROBLÉM TAJNOSTI GOYOVY PŘÍZRAKY

1. 7. neděle SHREK TŘETÍ SHREK TŘETÍ TERKEL MÁ PROBLÉM TAJNOSTI GOYOVY PŘÍZRAKY


